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Ændringsforslag, som foreslaar en Bevilling 
paa 2 600 Kr. Ændringsforslag Nr. 302 stiller 
Forslag om et Tilskud paa 2 000 Kr. til 홢Den 
danske Væve skole". Skolen har fra Arbejds- 
giver- og Arbejderorganisationerne faaet Op- 
fordring til yderligere at optage to Fag, 
nemlig Strikning og Rundvævning som Led 
i Undervisningen, for hvis den ikke gør det, 
tvinges de forskellige Arbejdsgivere til som 
Ledere i Virksomhederne at antage Ud- 
loondinge, der har Færdighed netop i disse 
to Fag. Og der vil jo kun være liden 
Mening i, at vor egen Arbejdskraft ikke 
skulde kunne gøre sig gældende ogsaa 
som Ledere, de skal ikke være en Paria- 
kaste, men de skal have den bedst mulige 
Uddannelse, saa de kan paatage sig alt, 
hvad der hører ind under deres Fag. Æn- 
dringsforslag Nr. 303 angaar et Tilskud til 
Dækning af eventuelle Underskud ved det 
danske Købestævne i Fredericia paa 10 000 
Kr. Til Købestævnet er der for inde- 
værende Aar paa Finansloven bevilget 
40 000 Kr., men Stævnets økonomiske 
Resultat har været saa godt, at man ikke 
tilnærmelsesvis har brugt Beløbet, og der 
vil derfor paa Tillægsbevillingslovforslaget 
komme Forslag om, at de 20 000 Kr. 
spares. Man ha aber og venter, at Købe- 
stævnet efterhaanden vil kunne bære sig, 
men man er ængstelig for, at dette endnu 
ikke kan ske helt og fuldt, og har derfor 
andraget om en Bevilling af den nævnte 
Størrelse, hvilket den højtærede Minister 
og Finansudvalget er enedes om at fore- 
slaa. Ændringsforslag Nr. 305 angaar en 
Bevilling paa 50 000 Kr. til Valutacentralen. 
For indeværende Aar har der ikke været 
nogen Bevilling til dette Formaal paa 
Finansloven 홢 den vil komme paa Til- 
lægsbevillingsloven 홢, og den Sum, som 
der her stilles Forslag om at bevilge, er 
den samme, som man mener vil medgaa i 
indeværende Finansaar. Ændringsforslag 
Nr. 306 drejer sig om en Bevilling paa 
20 000 Kr. til Oprettelse og Drift af Skole- 
sparekasser. Ærede Medlemmer vil mindes, 
at  der ved anden Behandling blev ført 
Forhandling om et Samraad, der havde 
fundet Sted med den højtærede Minister i 
Finansudvalget vedrørende dette Spørgs- 
maal. Den højtærede Minister gjorde ud- 
førligt Rede for hele Sagen og for de For- 
handlinger, der havde fundet Sted mellem 
nogle Organisationer herom. Der er nu 
kommet en Ordning, hvorefter Skolespare- 
kasserne knyttes til de stedlige Spare- 
kasser, og Udvalget og den højtærede 
Minister anbefaler . at yde et Tilskud paa 

20 000 Kr. for at fremme dette Fore- 
tagende. Ændringsforslag Nr. 307 drejer 
sig om en Bevilling paa 2 000 Kr. som 
Tilskud til teknisk Skoleforening til Af- 
holdelse af Udstilling af Elevarbejder. En 
saadan Udstilling afholdes hvert tredie 
Aar, og der skal i Aar afholdes en saadan 
i Helsingør i Forbindelse med Skovfor- 
eningens Møde. Disse Udstillinger har stor 
Betydning for de forskellige tekniske Skoler, 
og der vil derfor være Mening i' at yde 
denne Bevilling. Ændringsforslag Nr. 309 
foreslaar en Tekstanmærkning, der be- 
myndiger Ministeren til paa Statskassens 
Vegne at garantere for Renter og Tilbage- 
betaling af en Prioritet paa indtil 250 000 
Kr. med Pant i Københavns Maskinist- 
skoles nye Bygning næst efter en Første- 
prioritet paa ca. 200 000 Kr. Denne Ma- 
skinistskoles Bygning, der har til Huse 
Nørrebrogade 13, var allerede for lille i 
1911 for det Antal Elever, der søgte den, 
og siden da er Pladsmangelen blevet yder- 
ligere følelig, da der ikke alene er Tale 
om en forøget Tilgang af Elever, men 
ogsaa om, at adskillige af Skolens Lokaler 
er afgivet til Benyttelse ved Maskinist- 
eksamen. Dampskibsrederne har ydet et 
Tilskud paa 100 000 Kr. for en Del Aar 
tilbage, et Beløb, som nu med Renter er 
vokset til 120 000, Kr., og Københavns 
Kommune har overladt en Grund paa 
2 300 m2 til Opførelse af en Bygning, og 
denne Grund er ansat til en Værdi af 120 000 
Kr. Direktionen for Skolen mener at 
kunne rejse et Laan paa et Par Hundrede 
Tusind Kroner, der med Kurstab og Om- 
kostninger vil gaa ned til 170 000 Kr., 
men da Bygningen vil andrage en Sum af 
530 000 Kr., saa kommer man til at mangle 
et Beløb paa 250 000 Kr., det Beløb, der 
her er Tale om, at Staten skulde garantere 
for. Den højtærede Minister og Finans- 
udvalget er enige om, at man bør paatage 
sig denne Garanti, da Formaalet er af 
overordentlig stor samfundsmæssig Betyd- 
ning. 

Jeg skal tillade mig at anbefale de, 
stillede Ændringsforslag til Vedtagelse i 
dette høje Ting. 

Finansministeren (Bramsnæs): Paa 
Erhvervsministerens Vegne skal jeg takke 
for Udvalgets Tilslutning til Ændringsfor- 
slagene, som alle er stillet af Ministeren. 

Hermed sluttede Forhandlingen om 
dette Afsnit. 


